
Dziennik Ustaw Nr 53 - 2107 - Poz. 338 i 339 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 kwietnia 1998 r. (poz. 338) 

TABELA 
GRUP I STAWEK UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO POLICJANTÓW 

Grupa uposażenia Miesięczna stawka uposażenia 
zasadniczego zasadniczego w złotych 

1 2 

O 4000 
00 3650 
01 2510 
02 2360 
03 2210 
04 2085 
05 1 960 
06 1 807 
07 1 669 
08 1 533 
09 1 423 
10 1 307 
11 1 224 
12 1 153 
13 1088 
14 1 030 
15 987 
16 952 
17 916 
18 882 
19 852 
20 770 
21 731 
22 680 
23 385- 485 

339 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 kwietnia 1998 r. 

w sprawie uposażenia zasadniczego dla typowych stanowisk służbowych policjantów, jego wzrostu z tytułu 
wysługi lat oraz szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości dodatków do uposażenia policjantów. 

Na podstawie art. 101 ust. 1 i art. 104 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, 
poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141, poz. 943) zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Uposażenie zasadnicze 

§ 1. Ustala się stawki uposażenia zasadniczego dla 
typowych stanowisk służbowych policjantów w wyso-

kości określonej w tabeli stanowiącej załącznik do roz
porządzenia. 

§ 2. 1. Uposażenie zasadnicze policjantów wzrasta 
z tytułu wysługi lat o 2% po 2 latach służby i o dalszy 
1% za każdy następny rok służby, aż do wysokości 20% 
po 20 latach służby, oraz o 0,5% za każdy dalszy rok 
służby powyżej 20 lat - łącznie do wysokości 25% po 
30 latach służby. 

2. Miesięczną kwotę wzrostu uposażenia zasadni
czego, o której mowa w ust. 1, zaokrągla się do 10 gro
szy w górę. 

3. Zasady i tryb zaliczania okresów służby i pracy 
do wysługi lat uwzględnianej przy ustalaniu wzrostu 
uposażenia zasadniczego określają odrębne przepisy. 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2108 - Poz. 339 

Rozdział 2 

Dodatki do uposażenia 

Przepisy ogólne 

§ 3. 1. Policjanci otrzymują następujące dodatki do 
uposażenia: 

1) dodatek za stopień, 

2) dodatek służbowy, 

3) dodatek stołeczny, 

4) dodatek za opiekę nad służbowym kon iem lub 
psem, 

5) dodatek instruktorski, 

6) dodatek dla personelu latającego , 

7) dodatek terenowy. 

2. Kwoty dodatków określonych w rozporządzeniu 
w wysokości procentowej po ich wyliczeniu zaokrągla 
się do pełnych 10 groszy w górę . 

Dodatek za stopień 

§ 4. 1. Policjanci otrzymują, z zastrzeżeniem ust. 2, 
dodatek za posiadany stopień w następującej wysoko
ści miesięcznej: 

Nazwa stopnia 

generalny inspektor 
nadinspektor 
inspektor 
młodszy inspektor 
podinspektor 
nadkomisarz 
komisarz 
podkomisarz 
aspirant sztabowy 
starszy aspirant 
aspirant 
młodszy aspirant 
sierżant sztabowy 
starszy sierżant 
sierżant 
starszy posterunkowy 
posterunkowy 

Stawka w złotych 

700 
650 
571 
546 
529 
500 
466 
446 
416 
406 
396 
373 
348 
340 
320 
268 
266 

2. Policjanci w służbie kandydackiej otrzymują do
datek za posiadany stopień w wysokości 38% stawek 
określonych w ust. 1. 

Dodatek służbowy 

§ 5. 1. Policjantom, z wyjątkiem odbywających służ
bę kandydacką, za należyte wykonywanie obowiązków 
służbowych przysługuje dodatek służbowy w wysoko
ści do 50% otrzymywanego uposażenia zasadniczego 
i dodatku za stopień. 

2. Warunkiem nabycia prawa do dodatku służbo
wego przez policjanta przyjętego do służby na stano-

wisko aplikanta jest ukończenie przeszkolenia podsta
wowego. 

§ 6. 1. Dodatek służbowy przyznaje się na czas nie 
określony. 

2. Wysokość przyznawanego dodatku służbowego 
powinna być uzależ ni o na od oceny wyników uzyski
wanych w służbie, ze szczególnym uwzględnieniem 
charakteru i zakresu wykonywanych zadań oraz ro
dzaju i poziomu posiadanych kwalifikacji zawodo
wych. 

3. Dodatek służbowy może być podwyższony na 
czas określony w związku z powierzeniem policjantowi 
nowych lub dodatkowych zadań bądź obowiązków 
służbowych na innym stanowisku, a także za wzorową 
służbę jako forma szczególnego wyróżnienia. 

§ 7. 1. Dodatek służbowy obniża się w razie stwier
dzonego w opinii słu żbowej faktu niewywiązywania 
s i ę przez policjanta z obowiązków służbowych. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w razie na
ruszen ia przez policjanta dyscypliny służbowej w cza
sie służby lub podczas wykonywania zadań albo czyn
ności służbowych, stwierdzonego w prawomocnym 
orzeczeniu dyscyplinarnym. 

3. Dodatek służbowy może być obniżony także 
w razie zmiany zakresu obowiązków służbowych lub 
innych warunków służby bądź w przypadku ustania 
przesłanek, które uzasadniały przyznanie go w dotych
czasowej wysokości. 

Dodatek stołeczny 

§ 8.1 . Policjantom zajmującym stanowiska etatowe 
w komórkach i jednostkach organizacyjnych Komendy 
Stołecznej Policji położonych na terenie miasta sto
łecznego Warszawy oraz w Oddziale Prewencj i Komen
dy Stołecznej Policji przysługuje dodatek stołeczny 
w wysokości 50 zł mies i ęcznie. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowan ia do policjan
tów w służbie kandydackiej. 

Dodatek za opiekę nad służbowym koniem 
lub psem 

§ 9. 1. Policjantom, którym powierzono sprawowa
nie opieki nad służbowym koniem lub psem, przysłu 

guje z tego tytułu dodatek w wysokości miesięcznej 
15% sumy minimalnej stawki uposażenia zasadnicze
go dla stanowiska aplikanta i dodatku za sto p ień po, te
runkowego. 

2. W razie sprawowania opieki nad więcej niż jed
nym koniem lub psem, dodatek z tego tytułu stanowi 
odpowiednią wielokrotność stawki określonej w ust. 1. 

3. W razie sprawowania opieki nad tym samym ko
niem lub psem przez kilku policjantów, dodatek okre
ślony w ust. 1 dzieli się między nich w równych czę

ściach . 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2109 - ' Poz. 339 

Dodatek instruktorski 

§ 10. 1. Policjantom pełniącym służbę w podod
działach antyterrorystycznych lub w Wydziale Antyter
rostycznym Komendy Stołecznej Policji, którzy posia
dają uprawnienia instruktorów w dziedzinie spado
chroniarstwa, płetwonurkowania , ratownictwa lub mi
nerstwa - pirotechniki, przysługuje dodatek instruk
torski w następującej wysokości miesięcznej, ustalonej 
procentowo od sumy minimalnej stawki uposażenia 
zasadniczego dla stanowiska aplikanta i dodatku za 
stopień posterunkowego: 

Lp. 
Rodzaj (klasa) uprawnienia 

instruktorskiego 

Instruktor spadochronowy klasy 
mistrzowskiej 

2 Instruktor spadochronowy I klasy, 
instruktor płetwonurkowania I klasy 

3 Instruktor spadochronowy II klasy, 
instruktor płetwonurkowania, 
instruktor ratownictwa klasycznego, 
speleo i ratownictwa z powietrza, 
instruktor minerstwa - pirotechn iki 

4 Instruktor spadochronowy III klasy 

Stawka 
procentowa 

dodatku 

24% 

20% 

16% 
12% 

2. W razie posiadania kwalifikacji instruktorskich 
w kilku dziedzinach, dodatek instruktorski przysługuje 
tylko z jednego tytułu . 

3. Tryb oraz warunki nabywania i potwierdzania 
kwalifikacji instruktorskich, o których mowa w ust. 1, 
określają odrębne przepisy. 

Dodatek dla personelu latającego 

§ 11. 1. Policjantom posiadającym licencję upraw
niającą do wykonywania czynności lotniczych i pełnią
cym służbę w składzie personelu latającego Policji 
przysługuje dodatek w następującej wysokości mie
sięcznej: 

1) pilotom - 50%, 

2) pozostałym członkom personelu latającego - 25% 

- sumy minimalnej stawki uposażenia zasadniczego 
dla stanowiska aplikanta i dodatku za stopień poste
runkowego. 

2. Tryb uzyskiwania licencji, o których mowa 
w ust. 1, określają odrębne 'przepisy. 

Dodatek terenowy 

§ 12. 1. Policjantom, którzy biorą udział w akcjach: 

1) przywracania naruszonego porządku publicznego 
(bezpośredni udział, zabezpieczenie rejonu przed 
i po akcji, pozostawanie w odwodzie), 

2) bezpośredniego zwalczania klęsk żywiołowych , 

3) ochrony rejsów lotniczych na pokładzie komunika
cyjnych statków powietrznych 

- przysługuje za każdy dzień wykonywania tych 
czynności dodatek terenowy w wysokości 1% sumy 
minimalnej stawki uposażenia zasadniczego dla sta
nowiska aplikanta i dodatku za stopień posterunko
wego. 

2. W przypadku grupowego delegowania policjan
tów do udziału w akcjach wymienionych w ust. 1 pkt 1 
i 2 poza rejonem działania macierzystej jednostki (szko
ły) dodatek terenowy przysługuje od dnia wyjazdu do 
dnia powrotu . 

3. Dodatek terenowy wypłaca się z dołu do dnia 10 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie 
wykazu dodatkowych należności, zatwierdzonego przez 
właściwego kierownika jednostki organizacyjnej Policji. 

Rozdział 3 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Policjanci, którzy w dniu wejścia w życie ni
niejszego rozporządzenia pobierali dodatek strefowy 
na podstawie dotychczasowych przepisów, zachowują 
prawo do tego dodatku do czasu ukończenia przez 
dziecko nauki, jeżeli spełnione są jednocześnie pozo
stałe warunki uzasadniające jego wypłatę. 

§ 14. Policjantom uprawnionym do dodatku in
struktorskiego zalicza się na poczet tego dodatku kwo
ty zwiększenia dodatku służbowego z tytułu posiada
nia kwalifikacji , o których mowa w § 10, wypłacone po 
dniu 1 stycznia 1998 r. na podstawie dotychczasowych 
przepisów. 

§ 15. Policjanci pełniący służbę na stanowisku apli
kanta zachowują prawo do dodatku służbowego, przy
znanego na podstawie dotychczasowych przepisów. 

§ 16. Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 106 Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 12 listopada 1990 r. w sprawie dodatków do 
uposażenia policjantów (Dz. Urz. MSW Nr 4, 
poz. 65, z 1991 r. Nr 2, poz. 56, z 1992 r. Nr 1, poz. 5 
i Nr 3, poz. 63, z 1993 r. Nr 4, poz. 76 i Nr 5, poz. 98, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 7 i Nr 4, poz. 41 oraz z 1995 r. 
Nr 1, poz. 3, Nr 2, poz. 19 i 22 i Nr 4, poz. 53, 60 i 61), 

2) zarządzenie nr 118 Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 27 grudnia 1990 r. w sprawie dodatku tere
nowego do uposażenia policjantów (Dz. Urz. MSW 
Nr 4, poz. 74 i z 1994 r. Nr 4, poz. 42), 

3) zarządzenie nr 21 Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 10 maja 1994 r. w sprawie uposażenia zasad
niczego policjantów na typowych stanowiskach 
służbowych oraz jego wzrostu z tytułu wysługi lat 
(Dz. Urz. MSW Nr 1, poz. 16 i Nr 4, poz. 40, z 1995 r. 
Nr 3, poz. 29, z 1996 r. Nr 4, poz. 29 oraz Dz. Urz. 
MSWiA z 1997 r. Nr 3, poz. 28) . 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2110 - Poz. 339 i 340 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Admin istracji z dnia 17 kwietnia 1998 r. (poz. 339) 

TABELA STAWEK UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO 
DLA TYPOWYCH STANOWISK SŁUŻBOWYCH POLICJANTÓW 

Miesięczna stawka 

Typowe stanowiska służbowe 
uposażenia 

zasadniczego w 
złotych 

1 2 

Komendant Główny Policji 4000 

Zastępca Komendanta Głównego Policji 3650 

Komendant wojewódzki I kategorii 2510 

Komendant rejonowy I kategorii 1960 

Komendant komisariatu I kategorii 1 533 

Komendant komisariatu V kategorii 1088 

Dowódca plutonu 987 

Dzielnicowy 916 

Policjant 852 

Referent 731 

Aplikant 385 - 485 

340 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 17 kwietnia 1998 r. 

w sprawie rodzajów dokumentów i zakresu informacji wymaganych przy składaniu wniosku o udzielenie 
koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na zarządzaniu liniami kolejowymi i wykony

waniu przewozów kolejowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 3a ustawy z dnia 23 grud
nia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 41, 
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, 
poz. 179, Nr 73, poz. 321 , Nr 105, poz. 452, Nr 106, 
poz. 457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, 
Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 60, poz. 310, Nr 85, 
poz. 426, Nr 90, poz. 446, Nr 141 , poz. 700 i Nr 147, 
poz. 713, z 1996 r. Nr 41, poz. 177 i Nr 45, poz. 199 oraz 
z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 23, poz. 117, Nr 43, poz. 272, 
Nr 54, poz. 348, Nr 60, poz. 369, Nr 75, poz. 471, Nr 88, 
poz. 554, Nr 96, poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, 
poz. 677, Nr 113, poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121 , 
poz. 769 i 770, Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884, 
i Nr 157, poz. 1026) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca składający wniosek o udzielenie 
koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej po
legającej na zarządzaniu liniami kolejowymi lub na wy
konywaniu przewozów kolejowych jest obowiązany 
dołączyć do wniosku następujące dokumenty i infor
macje: 

1) dokument potwierdzający prowadzenie działalno
ści gospodarczej wraz z jej zakresem przedmioto
wym oraz określeniem osób upoważnionych do re
prezentowania przedsiębiorcy: 

a) odpis z właściwego rejestru - od przedsiębior
cy będącego osobą prawną, a w wypadku spół
ki prawa handlowego - dodatkowo kopię umo
wy (statutu) spółki wraz ze wszystkimi zmianami 
tej umowy (statutu), 


